令和５年３月２３日

 新入生保護者の皆様

熊本県立第二高等学校

校 長 光永 幸生

入学式の御案内

 このたびは、本校への御入学、誠におめでとうございます。

 さて、令和５年度入学式を下記のとおり挙行いたしますので、御出席いただき

ますよう御案内申し上げます。

記

１ 日時  令和５年４月１０日（月）

午後２時００分 開式（午後１時４０分保護者入場完了）

２ 場所  本校体育館

３ 新型コロナウイルス感染防止について

教育委員会からの新型コロナウイルス感染防止ガイドラインに従って、次の

とおり御協力をお願いします。

（１）保護者の参加人数の制限はいたしません。

（２）式後のホームルームは、密集を避けるため別室にクラスごとに案内し、担

任が挨拶をいたします。なお、別室に入る人数は各御家庭１名とさせてい

ただきます。
（３）参加される方はマスクの着用を求めません。また、御家庭で検温していた

だき 37.5 度以上の発熱、風邪症状等の方は参加を御遠慮ください。

（４）受付や会場等にアルコール消毒液を設置します。手指の消毒に御協力お願

いします。

４ 留意事項

（１）  来校の際は、各種提出物（「新入生のしおり」に記載）を御持参ください。

なお、提出物は生徒が保管し、担任からの指示によりホームルームで提

出していただきます。

（２）上履きを御持参のうえ、午後１時４０分までに体育館へお入りください。

    なお、生徒は午後１時２０分までに教室へ入るようにしてください。

（３）本校には駐車場がございませんので、公共交通機関か有料の駐車場を利用

されるようお願いします。なお、近隣の東区役所や商業施設（サンロード

シティ等）、金融機関等に設置してある来客用駐車場等への駐車は一時的

であっても絶対お控えください。

（４）現時点では上記のような予定ですが、今後、教育委員会の通知により、新

型コロナウイルスの対応を変更する場合があります。本校ホームページや

安心メールで御確認ください。

（５）新入生の当日の服装は、冬服となりますので上着の着用をお願いします。